
SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   
  
Numer sprawy: UCS/ZP/15/22                                                                                      Lublin, dnia    20.12.2022r. 
 
 

Wykonawcy 
ubiegający się o udzielenie zamówienia 

   
dotyczy: postępowania na dostawę preparatów do dezynfekcji – 4 zadania 

 
 

Na podstawie art. 284 ust 2 oraz art. 286 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający, którym jest Uniwersyteckie Centrum Stomatologii Lublinie, odpowiednio 
wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w sposób następujący: 

 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Zadania produkty z Zadania 4 poz. 5 i 6 i czy dopuści: 
Suche ściereczki do nasączenia preparatem dezynfekującym/myjącym, wykonane z włókniny celuloza 
(55%), poliester (43%), wiskoza (2%), o gramaturze: 70g/m2 i rozmiarze 30x34cm, bez okresu 
ograniczającego możliwość przechowywania po nasączeniu, materiał wiaderka: polipropylen o 
wysokiej odporności na chemikalia, opakowania z polskimi napisami, wiaderka zawierające 100 sztuk 
chusteczek oraz takie same chusteczki pakowane po 100szt. jako wkłady uzupełniające do wiaderek? 
lub 
Suche ściereczki do nasączenia preparatem dezynfekującym/myjącym, wykonane z włókniny celuloza 
(55%), poliester (43%), wiskoza (2%), o gramaturze: 70g/m2 i rozmiarze 18x25cm, bez okresu 
ograniczającego możliwość przechowywania po nasączeniu, materiał wiaderka: polipropylen o 
wysokiej odporności na chemikalia, opakowania z polskimi napisami, wiaderka zawierające 300 sztuk 
chusteczek oraz takie same chusteczki pakowane po 300szt. jako wkłady uzupełniające do wiaderek? 
W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 5 dopisać na końcu ustęp 7 o treści: 
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą 
być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach 
na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg 
terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne 
następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 5 ustęp 7 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego 
terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek 
ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% 
wartości netto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. 
lub 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji 
chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy 
Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Interesy Wykonawcy są chronione instytucją odsetek 
ustawowych a kary umowne nie są nadmiernie wysokie, dodatkowo są ograniczone maksymalną 
wartością.  
 
 



SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   
  
Pytanie 3   
Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień 
dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z art. 440 ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znacznym wzrostem inflacji w Polsce 
powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się 
niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej. Oferent, który wygrał przetarg, w 
celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po 
cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej, 
oferent nie jest w stanie przewidzieć poziomu ewentualnego wzrostu kosztów, a niekorzystnym jest 
zawyżanie ceny i ponoszenie wyższych kosztów przez Zamawiającego od początku trwania umowy. W 
efekcie podwyżek wykonawca przetargu może finansowo nie podołać sytuacji, co doprowadzi do 
niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla 
Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, 
skonstruowanych w zgodzie z art 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień Publicznych, będzie służyło to 
nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede 
wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację 
dostaw produktów objętych umową przetargową. 
Odpowiedź: Załącznik nr 4 do SWZ 15-22 – po zmianie, § 10  - dopuszcza waloryzację wynagrodzenia 
Wykonawcy. 
 
Pytanie 4 
Pakiet 1 poz. 2  
Prosimy o dopuszczenie preparatu do płukania jamy ustnej na bazie chlorheksydyny i etanolu,  
o pojemności a. 300 ml. Z odpowiednim przeliczeniem ilości. Spełniającego pozostałe zapisy SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie SWZ. 
 
Pytanie 5 
Pakiet 1 poz. 2  
Prosimy o dopuszczenie preparatu do płukania jamy ustnej na bazie poliheksanidyny. Spełniającego 
pozostałe zapisy SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie SWZ. 
 
Pytanie 6 
Pakiet nr 1 poz. 8 - Prosimy o dopuszczenie do oceny chusteczek spełniających wszystkie zapisy SWZ 
konfekcjonowanych w opakowania min. 200 sztuk z przeliczeniem ilości. Nie ma merytorycznego 
uzasadnienia aby opakowanie miało min. 220 sztuk. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza op. 200 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości,  
wg SWZ Rozdz. XVI pkt. 5. 
 
Pytanie 7 
Pakiet nr 1 poz. 11 - Czy zamawiający dopuści chusteczki alkoholowe nasączone etanolem – 45g do 
szybkiej dezynfekcji powierzchni odpornych na działanie alkoholu, również nieinwazyjnych produktów 
medycznych, ekranów, klawiatur i paneli kontrolnych. Działanie wobec B, F (C. albicans), Tbc (M. terrae, 
M. avium zgodnie z EN 14348, V (w tym HIV, HBV, HCV), Rota i MNV zgodnie z normą 14476, w czasie 
do 1 minuty. Opakowanie typu flow-pack zawierające 60 szt. chusteczek o wymiarach 22 x 20 cm o 
gramaturze 48g/m2 wykonane z poliestru. Z odpowiednim przeliczeniem ilości.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie SWZ. 
 
 
 



SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   
  
Pytanie 8 Dot. Zadania 4. 
Prosimy o potwierdzenie, że preparat zaoferowany w pozycji 1 powinien posiadać podwójną 
rejestrację jako produkt biobójczy oraz wyrób medyczny? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 9 Dot. Zadania 4. 
Prosimy o potwierdzenie, że preparat w pozycji 1 powinien być dozowany w ilości 2x1,5 ml  
w przypadku dezynfekcji chirurgicznej? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 10 Dot. Zadania 4. 
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 3 preparatu Velox Spray o poniższych właściwościach: gotowy do 
użycia środek na bazie alkoholu, przeznaczony do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni. Skład: 63,7 
g etanol, 6,3 g propan-2-ol. Łączna zawartość alkoholu do 70 g w 100 g. Bez zawartości dodatkowych 
substancji (aminy, QAV, aldehydu, fenolu).. Zalecany do dezynfekcji mających kontakt z żywnością oraz 
końcówek stomatologicznych, wycisków silikonowych. Polecany do dezynfekcji małych powierzchni: 
łóżek, foteli, aparatury medycznej, szafek, blatów oraz innych trudnodostępnych powierzchni. Produkt 
posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji 
materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. Posiadający pozytywną opinię CZD. Spektrum 
bójcze potwierdzone badaniami z obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), Tbc (M.terrae), 
wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, Vaccinia, wirus grypy), rota, noro w czasie od 30 sekund do 1 
minuty. Produkt o podwójnej rejestracji: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Opakowanie: 1 l ze 
spryskiwaczem. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparat opisany w pytaniu. 
 
Pytanie 11 Dot. Zadania 4. 
Prosimy o potwierdzenie, że zaoferowany w pozycji 4 preparat powinien posiadać podwójną 
rejestrację jako wyrób medyczny i produkt biobójczy? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 12 Dot. Zadania 4. 
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany w pozycji 4 preparat miał możliwość przy zastosowaniu 
wyższego stężenia poszerzenia spektrum działania o wirusy polio, adeno oraz noro,?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby zaoferowany w pozycji 4 preparat miał możliwość przy 
zastosowaniu wyższego stężenia poszerzenia spektrum działania o wirusy polio, adeno oraz noro. 
 
Pytanie 13 Dot. Zadania 4. 
Prosimy o potwierdzenie, że zaoferowany preparat w pozycji 4 powinien posiadać opinię Centrum 
Zdrowia Dziecka?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Niniejsze wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia  
w prowadzonym postępowaniu na dostawę preparatów do dezynfekcji (nr sprawy UCS/ZP/15/22). 
 
 

Z poważaniem 
 
 
 


		2022-12-20T11:01:32+0100
	Elżbieta Jolanta Pels




